
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД УСТЬ-КУТ»

ГЛАВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17  июля   2013 г. № 836-п

О проведении праздничных публичных 
мероприятий 27 июля 2013 года, 
посвященных 382-й годовщине со дня 
основания города Усть-Кута

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 6 Устава Усть-
Кутского муниципального образования (городского поселения),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Организовать  проведение  праздничных  публичных  мероприятий,  посвящённых  382-й 
годовщине со дня основания города Усть-Кута.

2. Определить местом проведения праздника площадь напротив здания ДК «Речники» в городе  
Усть-Куте.

3.  Утвердить  план  проведения  праздничных  публичных  мероприятий,  посвящённых  382-й 
годовщине основания Усть-Кута (Приложение 1).

4.  Рекомендовать  начальнику  Межмуниципального  отдела  МВД  России  «Усть-Кутский» 
подполковнику полиции Стельмашонок Д.В.:

- обеспечить общественный порядок и безопасность граждан, а также соблюдение  законности при 
проведении публичного мероприятия 27 июля 2013 года с 15-00 до 24-00 часов  на площади напротив 
здания ДК «Речники» в городе Усть-Куте;

-  назначить уполномоченного представителя  Межмуниципального отдела МВД России  «Усть-
Кутский» в  целях  оказания содействия  при проведении публичного  мероприятия  27  июля  2013 года, 
обеспечения общественного порядка и безопасности граждан.

5. Рекомендовать главному врачу ОГБУЗ «Усть-Кутская ЦРБ» Ильину А.К.:
- в день проведения праздничных мероприятий организовать дежурство скорой помощи.
6. Рекомендовать начальнику ФГКУ «8 отряд ФПС по Иркутской области» Крохта В.А.:
-  выделить пожарный расчёт для обеспечения пожарной безопасности, общественного порядка и 

безопасность граждан,  а также соблюдение законности при проведении праздничных мероприятий в 
форме массового гуляния  27 июля 2013года  в  с  23-00 до 24-00 часов  в  микрорайоне  «Речники»  на 
площади  напротив  магазина  «Гастроном».  В  программе  проведения  праздничных  мероприятий 
запланирован запуск фейерверка. 

7.  Муниципальному  казённому  учреждению  «Служба  заказчика  по  жилищно-коммунальному 
хозяйству»  Усть-Кутского  муниципального  образования  (городского  поселения)  (Никитин  С.В.) 
обеспечить мероприятия по очистке территории, прилегающих к ДК «Речники» до и после проведения 
праздничных мероприятий.

8. Общее руководство и ответственность за проведение мероприятий возложить на управляющего 
делами Администрации Мохова А.И..

9.  Данное  постановление  опубликовать  в  газете  «Ленские  вести»,  на  официальном  сайте 
Администрации муниципального образования «город Усть-Кут».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Глава
муниципального образования
          «город Усть-Кут»                                                                                                    В. Г. Кривоносенко    
                  




